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A gazdák érdekeit félretolva, a tőzsdével paktálnak le Ottawában?
^ A BÚZATERMELÉS CSÖKKENTÉSE TÁRGYÁBAN FOLYIK A

MEGEGYEZÉS ZÁRT AJTÓK MÖGÖTT — A POOL HIABA 
KARDOSKODIK A "WHCAT MARKETING BOARD" LÉTESITÉ- z 

SÉÉRT: A GRAIN EXCHANGE LATBAVETETTE MINDEN 
BEFOLYÁSÁTCsendes

Tengerig
Atlanti 

Óceántól
N. S.

Mióta a londoni nemzetközi hogy hogyan és miként, az majd 
buzakonferencia Bennett kana- elválik a "vallatásnál", 
dal miniszterelnök sugalmazó- Tekintettel arra, hogy pénz- 
sára meghozta azon határozatát ügyi szempontból Kanada még 
mely szerint a gabonatermelő olyan Ígéretet sem tehet, mint 
államokra úgynevezett kvótát, például Franciaország, hogy a 
azaz bizonyos meghatározott ki- várható hozam összegét megkö- 
viteli mennyiséget szabnak ki — zelitő kártérítést nyújt a gazdá- 
m ind járt felvetődött a farmerek nak a be nem vetett területek- 
fogós kérdése: "Mi lesz azzal a ért — az egész tervnek a gya- 
buzával, ami a kvótán felül te- \ korlatba való átvitele nagyon is 
rém? ...” Utóvégre azt minden-1 kétségesnek látszik. Bizonyára 
ki tudja, hogy a búzatermelés* annak az elgondolásnak sem 

szabályozni,1 akad sok híve a farmerek köré- 
mint valami vízcsapot, hogy tét- ben, amit hetek óta hlresztelnek 
szée szerint elzárjuk avagy pe- hogy tudniillik emberi táplálék 
dig ha a szükség úgy hozza ma-' céljaira mesterségesen alkal- 
gával, ismét kinyitjuk. A gazdán inatlanná tennék a kanadai bü­
ki vül elsősorban a természetnek zatermés egy bizonyos hánya­
van ezekbe a dolgokba nagy be- dát s ekként csökkentenék a ho- 
leezólása. zamot, amennyiben ez Jó termés

Miképen f-gják tehát szahá- esetén szükségesnek látszanék, 
lyozni a világ, különösen pedig, Természetesen a gazdát itt is az 
a bennünket leginkább érdeklő érdekli, hogy mit fog kapni az 
Kanada búzatermelését, nehogy ilyen “denaturált’’ búzájáért? 
azután “amit megnyerünk a ré-; A nyugatkanadai préritarto- 
ven, elvesszük a vámon”; ez len- mányok kormányai a pontokkal 
ne ugyanis az eredménye annak egyetértésben a háború folya­
tta a farmertől a kvótának meg-1 mán kitűnő árakat biztosító 
felelő 61 aranycentes árban j "Wheat Marketing Board”, az- 
vennék át a termésének bízó- az egy országos és minden ter- 
nyos hányadát, viszont ugyan- melőre kötelező állami értékesi- 
akkor a fennmaradó készletet tő szövetkezet felállítását tar- 
kénytelen lenne dlsznaival meg-; tolták volna legcélszerűbbnek, 
etetni a gazda. A fontos kérdés-\A gabonatőzsde azonban a vég 
re hiába kértek felvilágosítást a közeledtét érezvén, mindent 
miniszterelnöktől nyugatkana- megmozdított, hogy annak be- 
dai körútja alkalmával: Bennett | következtét megakadályozza. A 
sem tudott orvosságot megjelöl- jelek szerint ez sikerült is, ugy- 
ni erre a nagy kérdésre, melyet hogy beavatott források szerint 
a londoni konferencia ahelyett, a kormány már nem is terjeszti 
hogy kioperált volna, majdnem a januárban összeülő parlament 
fel is fakasztott. j elé a "Graln Board" Intézmé-

Időközben azután mind na-: nyét visszaállító törvényjavasla- 
gyobb figyelem irányult a Ion- tót.
doni megegyezésnek azon kikö- Ottawa hivatalosan nem nyl- 
tésére, mely szerint "a jövő tér- latkozott ebben a kérdésben, a 
mésévadtól kezdődőleg 
denegyes gabonatermelő ország j úgy vélekednek, hogy a jelen vi- 
kötelezi magát arra, hogy beve- j szonyok között a “Wheat Mar­
tett területét 15 százalékkal, az- keting Board” sem tudná ered- 
az majdnem egy hetedrésszel ményesen megállni a helyéL 
csökkenti. Egészen rejtvénysze- Ennek a véleménynek hivatalos 
rünek hangzott ez a kijelentés voltát látszik bizonyítani az a 
és sokan eleinte alig akartak hi- körülmény is, hogy Bennett ml­
telt adni annak, hogy a kana- nlszterelnök hosszasan tanács-

kincstár az 1934 április 30-fkán 
végződő költségvetési évben. 

Név. seetla kiket# •' Kormánykörökből kiszivárgó hl- 
isghidzgsbb tálban te \ rek szerint két százalékról há-
blztoe menedéket nyvj 
tanak a hajiakénak.

GYERMEKEIKKEL karjukon, 
szénné égve találták a tűzoltók 
egy hősies házaspárra Glace 
Bay városában, ahol kigyulladt 
egy emeletes kis faház. Mire a 
tűzoltók a helyszínre értek, már 
nem tudtak behatolni a sistergő 
lángok közé, melyek teljesen ha­
talmukba kerítették a boldog kis 
otthont.

romra akarják emelni a kereseti 
adót, ami ellen amúgy Is sok a 
panasz, viszont a millió dolláros 
ráfizetés háromnegyedrészét be­
hozná

nem lehet úgySask.
Saeketchewan közel 

100 tejcearnekiban 10 
millió font vajat Állí­
tanak elő évenként.M ;

i

MEGHOSSZABBÍTOTTAK az 
automobilok rendszámtábláinak 
lejárati határidejét. MacPher- 
son pénzügyminiszter,"hivatalo­
san is kijelentette, hogy a gépko 
esik 1933-as jelzésű tábláival 
1934 március 1-ig zavartalanul 
utazhatnak az autótulajdonosok 
Az intézkedést a farmerek évek 
óta kívánatosnak tartották.

Que.
Que bee területén tér 
mellk ■ világ aezbeezt 
esükeégl étének több, 
mint OS százalékát.

AZ UTOLSÓ gőzös, mely 
Montrealiról New Zeelandba in ­
dult, kénytelen volt a Quebee 
tartományon végigszáguldó hó­
viharban a hajógyárban mene­
déket keresni. A St. Lawrence 
felső folyásán nehézségekkel 
küzdő hajósok mindezek ellené­
re arról tanúskodnak, hogy úgy 
a Saguenay folyó torkolatánál, 
mint a tenger felé kedvezőek a 
hajózási viszonyok.

A BATES házaspár ellen gyil­
kosság elmén Indult meg az el­
járás, miután kiderült, hogy el­
keseredésükben megölték kis­
fiúkat, majd pedig önmagukkal 
is végezni akartak. Számtalan 
sebből vérzett már a szerencsét­
len házaspár, midőn az ország­
úton veszteglő autójukban rá­
juk találtak és a biggari kórház­
ba szállították őket. A férfi elő­
adta, hogy nem tudott munkát 
kapni és szégyell segélyt kérni.

Ont. Mikulás Kanadában nem hoz ugyan “hivatalosan" semmit december 6-ikán, mint például 
az óhazában, mégis a nagyáruházak megragadják az alkalmat, hogy karácsonyi vásár­
lóközönségüket azáltal is biztosítsák, hogy a gyermekek kedvében járnak. Képünkön a 
winnipegi Eaton-cég Mikulás-felvonulása látható.

Ontario farmjain 
4 millió a hlióilla. 
tok a 1 óa >/« millió 
a tehenek ásóm*.

(‘Winnipeg Tribüné* felvétele)

Alta. TIZENHÁROM ÉVEN ATFavágó háború dúl Ontario 
öserdeiben

MEGFENYEGETTÉK Toron­
tóban Edward Houstont, aki egy j -
bandita által agyonlőtt Copp ne­
vű barátja temetésére Indult.
“El ne merj árulni, mert te Is 
barátod sorsára jutsz!” — szó­
lalt meg a telefonban egy isme­
retlen hang. A rendőrség tehe­
tetlenül áll az embertelen bűn­
üggyel szemben s attól tartanak 
hogy a megfélemlített fiatal 
Houston nem ad a nyomozás­
hoz elegendő anyagot, pedig fi 
volt az egyetlen, aki a revolve 
rés betörőt felismerhetné.

PUSZTÍTOTT A PROHIBICIÓ
Az Egyesült Államokban ki­

számították. hogy a prohibiciós

-F^SÍ^¥;íílKKÍT^“o^riIíSATrEAlÍKHr'
PIKETELŐK ÉS CSENDŐRÖK KÖZÖTT került. Ebben a számban már

1 benne vannak azok is, akik ha­
misított szeszmérgezésben vagy 
alkoholmérgezésben haltak meg 
Kiszámították azt is hogy a pro­
hibiciós törvény megsértése vé­
gett félmillió ember került bör­
tönbe, a szeszcsempészettel fog­
lalkozó gangszterek elleni ered­
ménytelen hadjárat költségeit 
pedig 35 millió dollárra becsü-

Alberta 400 ezer lóerő j 
villamos energia szol*; 
giItatásira becsült fo­
lyórendezeréből ceah | 
40 ezret használ ki.

A TURNBR-völgy nyersolaj­
ban gazdag vidékén oly erővel 
tört fel Ismét a természet áldása 
amire régóta nem volt példa. A 
Sterling és Anacondla olajkutak 
némelyikét váratlanul érte a 
nagy földalatti nyomás és ha­
talmas területeket elöntött a 
magasba szökő folyadék-áradat 
anélkül, hogy Idejében levezet­
hették volna.

min- kormányhoz közelállók azonban

Jelentettük, hogy Ontario e- f ciatlon” kiáltványa, mely élesen 
gyes vidékein megegyeztek a bírálja a sztrájk lefolyását és 
fűrésztelepek tulajdonosai a fa- nyíltan azzal vádolja a sztrájk­
vágókkal és Ismét megindult a vezéreket, hogy fizetett politikai 
munka. Időköziién azonban a- j agitátorok és nem önzetlen bér- 
zok a kiviteli vállalatok, me- ’ harcosok.
lyek a fűrésztelepek áruját meg- A lapzártakor érkezett hir- 
vásárolják és külföldön piacra 
dobják, értesítették a fakiterme­
lőket, hogy szerződéseik folytán 
képtelenek magasabb árat fi­
zetni a hónapokkal ezelőtt meg­
rendelt fáért, viszont a jövő ren-.j mégis teljesítsék. A Superior tó

dai kormány is megpróbálja ke- kozott a winnipegi gabonatözs- 
resztülvinni ezt a tervet. Azon- j de vezéreivel. A kormány ál­
ban a “szükség törvényt bont” p 
miután Kanada is aláírta a lon­
doni egyezményt, mi több, an­
nak apaságával egyenesen Ben­
nett miniszterelnököt gyanúsít­
ják: Itt is meg fognak próbál­
kozni a 15%-os termőterület- 
csökkentés bevezetésével. Már

lásfoglalását illetőleg olyan ti­
toktartás ülte meg Ottawát, 
hogy a farmertársadalom joggal „ 
kiváncsi arra; vájjon mit inté­
zett a kormány a tőzsdésekkel 
azok megkérdezése nélkül, akik 
nemcsak a tőzsdét, hanem ma­
gát a kormányt is tartják?!...

adások szerint végre az Ontario 
tartományi kormány is latba 
fogja állítólag vetni befolyását a 
munkaadóknál, hogy a favágók 
követeléseit lehetőség szerint

PE7TBRBOROUGH iparváros- 
kából két fiatal kanadai a Sto- lik.

MILLIÓ dolláros kölcsönt sze-
ney tó Jegén akarta útját meg- retne felvenni a Urtományi kor-
rövldlteni, azonban napokig mány am|t k|zárólag I
semmit sem hallottak felőlük.; njncstelenek segélyezésére fog- d^és^et igyekeznek a munká- Thunder öblének part vidéki ős-
Attól tartanak, hogy beszakadt1 ||ak forditanj Er're Való tekin- sok által követelt magasabb erdeiben ugyanis hetek, sőt hó-
alattuk a jég és mind a kelten ^ j hjr gzerint az ottawa| kor_]munkabér alapján lekötni. napok óta tart ez a bizonytalan 
odavesztek. ' mánv közbeniárt Mberta érdé- Természetesen ebből ismét huza-vtína s a favágók maguk is

kében a pénzpiacon és megsze-'zürzavar keletkezett és még az tanácstalanul állanak, nem tud 
rezte a kölcsönt : eddiginél is nagyobb arányokat ván milyen állásfoglalással ja-

i öltött a sztrájk. A hideg idő be- vitának vagy ártanak nehéz sor-
. álltával azután a sztrájkelók tü- sukon. A kegyetlenül hidegre
I relmének is vége szakadt, ami- fordult időjárás pedig máris

Brttieh Columbia óro- nek folytán több helyütt olyan számtalan olyan favágónak o-
oivaeztó telepei gyárt- brutálisan bántak el a pikete- kozott kimondhatatlan szenve-
Ják a legtöbb talaj-Ja- ]gk a kényszerűségből dolgozó dést, aki nyugodtan szeretne

vité vegyiéiért. ^ munkástársaikkal, hogy csen- emberi körülmények között dol- 
1RTÓZATOS vihar dúlt a dórokét is megszégyeníthettek gozni, ahelyett, hogy céltalanul 

Caendes-Óceán kanadai partvi- voIna- Az Onion tó melletti Per- bolyong a sztrájk tanyákon.
ry-féle fűrésztelep 40 favágója Nagy felháborodást keltett

munkáskörökben annak a 33 fa­
vágónak a sorsa, akik állásukat 
vesztve, Mabella állomáson fel-

NE ADJUNK"HÁBORÚS 
JÁTÉKOKAT KARÁCSONYRA!

Nem mintha sok olyan ma­
gyar család akadna Kanadában, 
melynek módjában állna kará­
csonyra játékokkal megörven­
deztetni a gyermekeket — talán 
mégsem vész kárba az alábbiak 
megszivlelése. A háborús készü­
lődések egyik fő oka, hogy még

LEGÚJABB HÍREKí

PARTIÓRÖKET hurcolt manóval a “Kromhout" ezeezceempéezhajó le­
génysége Nova Scotla északi partvidékén. A környékbeli csendóráé? moto­
roscsónakjait mind mozgósították, hopy a ba.ibakerült négy fináncot kiszaba­
dítsák a St. Plerre sziget irányában eltűnt erőszakos bootleggerek karmaiból. 

BEADTA végleg a derekát Henry Ford, a géplakatosból automobll-kl- 
ma is akadnak emberek, akik- rállyá előlépett detroiti nagyiparoe. A szabadalmait Szovjetoroezorezág részé­
nek “imponál" a katona-élet. re eladó Ford hónapokon át távoltartotta magát az NRA mozgalomtól, most 
Lélekbúvárok szerint ez részben “»"ban 11 Egyesült Államok mindenegyes városát összekötő telefonbeszélge­

tés formájában közölte a Ford kocsikat árusító kereskedőkkel, hogy minden­
kinek követnie kell Rooseveltet, ha több munkát akar 1934-ben.

TITOKZATOS betegségben 
halt meg egy 12 éves kisleány 
Saraim városában. Az orvosi 
nyelven “leukémia" néven is­
mert kór tulajdonképen a vér- 
csatornák eldugulásából áll, o- 
kozóját még ma sem tudták 
megállapítani, de szerencsére 
csak a legritkább esetekben for­
dul elő.

Be C.

arra vezethető vissza, hogy kis­
gyermekeknek ólomkatonákat.., , , LINDBEROH, aki még a nyár folyamán indult útnak Kanadán és
játék ágyút Stb. adnak ajándék-' Grőnlanden keresztül európai útjára, Afrikából szerencsésen Brazília Na táj 
ba. A karácsony a béke ünnepe, kikötőjébe repült felesége társaságában. A vállalkozó szellemű amerikai piló­

ta az Atlanti óceán átrepülési óe a utaeazállitáa lehetőségeit tanulmányozta.
CHICOMUTI ée Ste. Anne québeci városok között átadták a forgalom­

nak Amerika leghosszabb nyitható híd Jót, mely a Saguenay folyó két partját 
köti össze. Az őserdőkkel körülvett vidék régóta nélkülözte ezt a közlekedést 

; meggyorsító építményt, annál le inkább, miután a Saguenay termékeny vől- 
' gyének terményei le hamarabb érhetnek piacra.

SASKATCHEWAN le egymillió dolláros kölcsönt kapott Ottawa révén, 
amiért $%-oe kamatot köteles fizetni. Míg Albert a a hasonló összegű kölcsönt 
főleg a városi lakosság segélyezésére fordítja, Saskatchewanban a vidéki 

újonnan választott La Guardia nincsteleneknek szánják az összeg nagyobbik részét, különös tekintettel az 
newyorki polgármester titkára.: *»« vidékeken pusztító szárazságra, 
aki a minap érkezett Budapest- 

redményeként azután esendő- re. A titkár tizennégy éve él A- 
rök várták Fórt Wllliamban a 
tehervonat utasait, akik két hó­
napi fogházbüntetést kaptak, dapesten lakik. La Guardia nő- 
Ugyancsak elitélték egy hétre vére meglátogatására Budapest­
ért a 14 pikete lót, akik tettleg re küldte titkárát ée azzal bízta 
bántalmazták a Shabaqna mel- meg, hogy villát vegyen neki 
letti Legrow telep munkásait.

' Idékán, melynek során két ha­
lászhajót úgy vágott a hullám- ToK kénytelen a túlerőnek en- 
verés a sziklákhoz, hogy azok Kedve lerakni a fejszét, miután 
menten pozdorjává törtek. A 225 Piketelö vette körül a tá- 
legénység nagynehezen meg- bort- Szerencsére azonban az tartóztattak egy tehervenatot, 
menekült. Egy harmadik hajó ^utóbbi helyek egyikén sem bán- hogy azon Fort WilHamba utaz- 
teljesen eltűnt s miután a part- talmazták az embereket zanak. Miután a legbeszédesebb
vidéki szikratávíró állomások Nagy hibája a sztrájk-mozga- néhány "vezér” megfenyegette 
nem tudnak hollétéről, az “Ar- lomnak, hogy maguk a közvet- a vonatszemélyzetet, azok életü- 
mentleres" nevű páncélos ctrká- lenül érdekelt favágók sínese- két féltve jelentést tettek a leg-

' nek egy véleményen s Így a közelebbi állomáson- Ebinek e- 
munkaadók előtt azt a benyo­
mást keltik, mintha egy csomó 
zavarosban halászó “trouble

nem a háborúé!Mán.
NEW YORK POLGÁRMESTE­

RÉNEK NŐVÉRE — PESTI 
LEÁNY

Manitoba farmer# ál­
lítják eM a kanadai

i
Az egyik fővárosi szállónak 

érdekes lakója van: Székely, az“ÖNVÉDELEMBŐL” tette el 
láb alól feleségét egy Lagoekt 

lengyel farmer GUbert 
Hoins mellett Az öreg házaspár 

civakodott egymással
LITVINOFF, Oroszország külügyi népbiztosa Moszkvába érkszstt, mi­

után napokig tárgyalt Mussolinivsl. Európában azt várták, hegy Hitlert Is
m-Hlráhnn Ám h.t éma titkár, ! "*• #°^* láto»*tnl * komt«onbe" Utvburff megállás
mertESDan es nat eve titKSra LA j nélkül utazott kereeztfil Berlinen Hír ezerlnt az állítólag Német- ée Lengyel
Guardiának, akinek nővére Bu- országok által támogatott ukrajnai ellenforradalom miatt eleteti Moszkváké

tót küldték felkutatására.

állítólag őrültekM^rtmrta azálllttatni a fér-

■ r '■

OLVASTA DECEMBER 8-IKI 
SZAMUNK “INGYEN KARA- 
CSONYI AJÁNDÉK" CIMÜ EL­
SŐ OLDALAS CIKKÉT? ... 

yt SIESSEN, MÍG NEM KÉSŐ!!!

maker” Irányítaná jogos köve­
telések helyett a sztrájkot Csak 
ehnérgesitette a helyzetet és so­
kat rontott a klgyezés esélyein a 

workem Asso-

FELLAZADTAK a -La Martiniéra- nova francia glzósln száll Kati ra­
bok. okikat a dólamerlkal Ouayana úgynevezett “Ordóg--azlgatóra dsporiéó 
nak életfogytiglani büntetés gyanánt 2*0 fegyenceel Indult szomorú útjára a 
hajé, mely az afrikai Alglerbee még *4 rabét vett fel. Bár a francia hatóé* 
gok cáfolják, hegy a lázadás tarán negyven embert megöltek.
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